



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-08-2023

N.º Total de Animais: 186

Jornal do Leilão N.º 22/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* **	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
*	001	2	1100,00	550,00	Alentejana	Fêmea	12A+9M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	1,30	1,31	720,50
	002	1	676,00	676,00	Charolesa	Macho	2A+7M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	1,50	1,53	1034,28
	003	3	1813,00	604,33	Alentejana	Fêmea	12A+8M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	1,40	1,41	852,11
	004	6	1022,00	170,33	X Carne	Macho	6M	Maria José Lima Mayer	3,20	3,52	599,57
	005	6	1181,00	196,83	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	2,50	2,66	523,58
	006	8	1663,00	207,88	X Carne	Macho	6M	Maria José Lima Mayer	3,00	3,70	769,14
	007	4	653,00	163,25	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	2,55	2,81	458,73
**	008	1	250,00	250,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,39	847,50
**	009	2	379,00	189,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,76	523,02
**	010	2	373,00	186,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,70	690,05
**	011	2	534,00	267,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,75	734,25
	012	2	640,00	320,00	X Carne	Macho	5M	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,60	2,89	924,80
	013	1	381,00	381,00	Alentejana	Macho	8M	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,10	2,88	1097,28
	014	2	400,00	200,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,50	2,77	554,00
	015	6	1363,00	227,17	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,10	704,22
	016	7	1310,00	187,14	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Ag. Ferrarias e Batejelas Unipessoal Lda	2,50	2,56	479,09
	017	7	1425,00	203,57	X Carne	Macho	6M	Sociedade Ag. Ferrarias e Batejelas Unipessoal Lda	2,80	3,21	653,46



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-08-2023

N.º Total de Animais: 186

Jornal do Leilão N.º 22/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	7	1410,00	201,43	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Ag. Ferrarias e Batejelas Unipessoal Lda	2,45	2,76	555,94
	019	4	738,00	184,50	X Carne	Macho	6M	Sociedade Ag. Ferrarias e Batejelas Unipessoal Lda	2,60	2,66	490,77
	020	5	839,00	167,80	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Ag. Ferrarias e Batejelas Unipessoal Lda	2,50	2,67	448,03
	021	7	1316,00	188,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Ag. Ferrarias e Batejelas Unipessoal Lda	2,85	3,36	631,68
	022	5	875,00	175,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Ag. Ferrarias e Batejelas Unipessoal Lda	2,90	3,25	568,75
	023	2	490,00	245,00	X Carne	Macho	6M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,65	3,00	735,00
	024	2	367,00	183,50	X Carne	Macho	3M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,80	3,23	592,71
	025	1	514,00	514,00	X Carne	Fêmea	6A+8M	José Manuel Fernandes da Silva	1,50	1,54	791,56
	026	1	922,00	922,00	X Carne	Macho	6A+1M	José Manuel Fernandes da Silva	1,80	1,81	1668,82
	027	4	839,00	209,75	X Carne	Fêmea	7M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,30	2,72	570,52
	028	5	956,00	191,20	X Carne	Fêmea	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,50	2,74	523,89
	029	2	329,00	164,50	X Carne	Macho	5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,80	3,05	501,73
	030	2	632,00	316,00	X Carne	Fêmea	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,90	2,43	767,88
	031	1	251,00	251,00	X Carne	Macho	5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,60	2,78	697,78
	032	2	440,00	220,00	X Carne	Fêmea	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,00	2,13	468,60
	033	5	1500,00	300,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,36	1008,00
	034	5	1396,00	279,20	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,42	954,86



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-08-2023

N.º Total de Animais: 186

Jornal do Leilão N.º 22/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	035	3	1061,00	353,67	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	3,16	1117,59
	036	2	444,00	222,00	X Carne	Fêmea	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,40	2,68	594,96
	037	3	511,00	170,33	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,96	504,19
	038	1	489,00	489,00	Alentejana	Fêmea	16A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,20	1,21	591,69
	039	2	316,00	158,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,61	412,38
	040	1	487,00	487,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,35	1,42	691,54
	041	1	187,00	187,00	X Carne	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,60	2,90	542,30
	042	4	1581,00	395,25	Mertolenga	Fêmea	3A+9M	Ana da Cruz Louro Marques	1,40	1,43	565,21
	043	1	119,00	119,00	Mertolenga	Fêmea	5M	Ana da Cruz Louro Marques	1,70	1,83	217,77
	044	1	462,00	462,00	Mertolenga	Fêmea	7A+10M	Ana da Cruz Louro Marques	1,30	1,32	609,84
	045	3	780,00	260,00	X Limousine	Macho	10M	António José de Bastos Primo	2,80	3,42	889,20
	046	1	229,00	229,00	X Limousine	Fêmea	11M	António José de Bastos Primo	2,00	2,15	492,35
	047	7	1372,00	196,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,96	580,16
	048	2	576,00	288,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	3,21	924,48
	049	1	560,00	560,00	X Carne	Fêmea	7A+7M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	1,75	1,92	1075,20
	050	1	713,00	713,00	X Carne	Macho	9A+4M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	1,75	1,76	1254,88
	051	1	653,00	653,00	X Carne	Fêmea	8A+5M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	1,60	1,86	1214,58



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-08-2023

N.º Total de Animais: 186

Jornal do Leilão N.º 22/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	052	1	190,00	190,00	X Carne	Macho	6M	Rui Manuel Lopes Miranda	3,20	3,51	666,90
**	053	3	1734,00	578,00	X Carne	Fêmea	13A+1M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,61	930,58
**	054	2	365,00	182,50	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,20	3,80	693,50
**	055	2	1285,00	642,50	X Carne	Fêmea	10A	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,90	1220,75
**	056	5	1098,00	219,60	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,83	621,47
**	057	2	1082,00	541,00	X Carne	Fêmea	6A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,50	1,85	1000,85
**	058	4	964,00	241,00	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,63	874,83
	059	2	1287,00	643,50	X Carne	Fêmea	13A	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,65	1,67	1074,64
**	060	3	576,00	192,00	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,60	2,92	560,64
	061	2	1106,00	553,00	X Carne	Fêmea	8A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,50	1,84	1017,52
	062	1	526,00	526,00	X Carne	Fêmea	4A+4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,40	1,99	1046,74
	063	2	1205,00	602,50	X Carne	Fêmea	8A+1M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,61	970,02